Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 130 • Número 229 • São Paulo, quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

de Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimen-
to de Carmen Lígia C iotto Montanha, por férias (ATO
1515/2020);

HAROLDO CHRISTIAN MASSARO SANTOS, RG 17.202.051-
7, ocupante do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do
QSTC, para exercer em substituição a função gratificada de
Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de Ricar-
do Luís Favaro, por férias (ATO 1517/2020);

DANILO ENGRACIA MELLO, RG 24.157.436-5, ocupante
do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do QSTC, para
exercer em substituição a função gratificada de Chefe Técnico
da Fiscalização, durante o impedimento de Celio de Sousa, por
férias (ATO 1518/2020).

 DIRETORIA DE CONTRATOS E PROJETOS

 PROCESSO: SEI Nº 16114/2019-90 e SEI nº 0012286/2020-28
CONTRATO Nº 65/2020
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: APOLO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR

CONDICIONADO EIRELI - ME
OBJETO: Fornecimento de aparelhos de ar condicionado tipo

janela e tipo Split – Item 03 do Edital do Pregão Eletrônico 31/20.
VALOR TOTAL: R$ 6.440,00 (seis mil, quatrocentos e qua-

renta reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática

01.032.0200.4821, Elemento: 4.4.90.52.34.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores

alterações e Lei Federal 10.520/02.
VIGÊNCIA : Inicia-se com a publicação de seu extrato no

Diário Oficial do Estado de São Paulo, encerrando-se no térmi-
no do prazo de garantia dos aparelhos.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos da data indi-
cada na Autorização de Fornecimento.

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2020.

 ATOS ADMINISTRATIVOS

 ATOS DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

 ATOS DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL
DESIGNANDO:
PAULO CESAR NOSRALLA, RG 7.846.109-1, ocupante do

cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do QSTC, para
exercer em substituição a função gratificada de Chefe Técnico
da Fiscalização, durante o impedimento de Antonio Geraldo
Pereira, por abono (ATO 1496/2020);

JULIANA SESQUINI DE OLIVEIRA CARMO, RG 28.059.379-
X, ocupante do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III,
do QSTC, para exercer em substituição a função gratificada
de Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de
Wilson Tadashi Horie, por férias (ATO 1498/2020);

JOSE CELIO DA SILVA LIMA, RG 17.688.040-9, ocupante
do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do QSTC, para
exercer em substituição a função gratificada de Chefe Técnico
da Fiscalização, durante o impedimento de Cleber Santana
Fonseca, por férias (ATO 1501/2020);

LUCIANO CLEBER PAULUCCI, RG 25.444.908-6, ocupante
do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do QSTC, para
exercer em substituição a função gratificada de Chefe Técnico
da Fiscalização, durante o impedimento de Fabricio Giaxa Nava,
que substituirá no cargo de Diretor Técnico de Divisão, em
comissão (ATO 1513/2020);

ANA PAOLA MARCONATO DA SILVA, RG 30.826.078-8,
ocupante do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do
QSTC, para exercer em substituição a função gratificada de
Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de Edu-
ardo Athayde Leite, por férias (ATO 1514/2020);

NATALY CAROLINA LOVISON SOUTO, RG 34.038.170-X,
ocupante do cargo de Agente da Fiscalização, do SQC-III,
do QSTC, para exercer em substituição a função gratificada

de Apoio às Estâncias – DADETUR. Responsáveis: Cláu-
dio Valverde (Ex-Secretário) e Roberto de Lucena (atual
Secretário). Órgão Beneficiário: Prefeitura Municipal de
Serra Negra. Responsáveis: Antonio Luigi Ítalo Franchi
(Ex-Prefeito) e Sidney Antonio Ferraresso (Prefeito atual)
Matéria: Prestação de contas (Convênio nº 98/12, de
22/6/12). Exercício: 2012. Valor: R$ 700.000,00. Procura-
dores: Fabiana Balbino Vieira (OAB/SP nº 238.056); Marcelo
Palavéri, (OAB/SP nº 114.164), Flávia Maria Palavéri (OAB/
SP-137.889) e outros. Em exame a prestação de contas
dos recursos financeiros concedidos pela Secretaria de
Turismo – Departamento de Apoio às Estâncias – DADE
(atual Departamento de Apoio ao Desenvolvimento dos
Municípios Turísticos – DADETUR) à Prefeitura Municipal
de Serra Negra, em 2012, no valor de R$ 700.000,00, por
meio Convênio nº 98/12. Após a instrução dos autos, foram
expedidas notificações pessoais aos interessados, inclusive
ao Senhor CLAUDIO VALVERDE SANTOS, Ex-Secretário de
Turismo, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresen-
tasse as alegações e documentações que entendesse perti-
nentes. A entrega pessoal do ofício de notificação resultou
infrutífera, consoante certificado em fls. 131, 133 e 135.
Isto posto, fica NOTIFICADO o Senhor CLAUDIO VALVERDE
SANTOS, Ex-Secretário de Turismo, nos termos do art. 91-IV
da LC-709/93, para que, após tomar conhecimento do con-
tido no processo em exame, no prazo de 15 (quinze) dias,
contado da última publicação do presente, encaminhe os
esclarecimentos e documentos que se fizerem oportunos.
Alerto ao interessado que a não apresentação de docu-
mentos, sem causa justificada, ensejará o julgamento da
matéria no estado em que o processo se encontrar. Para
que não seja alegada ignorância é expedido o presente
edital, que será publicado no Diário Oficial do Estado por
três dias consecutivos.

Publique-se.

nº 709/93. Sem embargo, RECOMENDO à Prefeitura Municipal
de Carapicuiba que deixe de constar nos futuros editais que “a
aprovação e a classificação final geram para o candidato expec-
tativa de direito à nomeação”. Por fim, esclareço que, por se
tratar de procedimento eletrônico, na conformidade da Resolu-
ção nº 1/2011, a íntegra da decisão e demais documentos pode-
rão ser obtidos mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrônico – e.TCESP, na página www.tce.sp.gov.br.

Publique-se.

 EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

 EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DO CONSELHEIRO
ANTONIO ROQUE CITADINI

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Por determinação do Excelentíssimo Senhor Conselheiro

Antonio Roque Citadini, relator do processo TC-11319.989.18,
cuida de Repasse da Prefeitura do Município de Ariranha à
Associação Beneficente Julia Ruete, exercício 2016, fica o Sr.
Murilo D’Amigo, Presidente da Beneficiária, NOTIFICADO, nos
termos do art. 91, inciso IV, da Lei Complementar n° 709/93,
para que, tome conhecimento da matéria abordada nestes
autos, e que traga os esclarecimentos necessários, observado o
prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da última publicação
deste. Para que não seja alegada ignorância é expedido o pre-
sente edital, que será publicado no Diário Oficial do Estado por
três dias consecutivos.

 EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DA CONSELHEIRA
CRISTIANA DE CASTRO MORAES

 DESPACHO DA CONSELHEIRA CRISTIANA DE CASTRO MORAES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Processo: TC-36938/026/14. Órgão Concessor: Secre-

taria de Estado de Turismo UGE 500102 – Departamento

COMPRAR
UM CERTIFICADO

RENOVAR
MEU CERTIFICADO

TENHO
UM VOUCHER

CLIENTES
DE GOVERNO

INSTALAR
MEU CERTIFICADO

w
SUPORTE

TÉCNICO

Conheça o nosso novo portal de
certifi cados digitais
Mais facilidade e agilidade na compra de seu certifi cado

Acesse e descubra
certifi cadodigital.imprensaofi cial.com.br

110 - ecommerce 250x200_pb horizontal.indd   1 21/03/2018   21:30:44

MARIA CAROLINA ROSSI
Realce

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-09T02:22:27-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento